
27/05/2022 Proceso Núm. No. 6821

No. RNC Total RD$	 Condición Pago
Cumple

Si / No

1 101108525 488,018.00 30 días Si

2 101712325 453,409.00 30 días Si

3 101037849 421,396.00 30 días Si

  Gerente F y C - Calidad                     Gerente F y C         Gestora GAE

Acta de Adjudicación ENJ

Fecha Reunión: ENJ-CM-2022-275

Miembros de la Comisión de 

Compras
Cargo ENJ Rol ante Comisión Compras

Lic. Ellys Coronado Gerente F y C - Calidad Presidenta

Lic. Ricardo Tavera Gerente F y C Miembro

Lic. Indhira Baré Gestora GAE Miembro

Asunto a conocer
Solicitud de alquiler de salón de conferencia en hotel del Distrito Nacional. Almuerzo y refrigerio para el Primer taller Teórico Programa de Portavoces del Poder Judicial dirigida a los jueces del Poder Judicial.

Fecha de la actividad: 3 de junio 2022 

Horario de la actividad: 9:00 a.m. a 4:30 p.m.

Hora del montaje: 8:00 a. m. 

Cantidad de personas: 115

Detalles:

Estación líquida permanente: café, cocoa, agua, té, azúcar crema y blanca, azúcar de dieta, cremora, leche entera y descremada.  

Refrigerio matutino: dos opciones salada y una dulce con jugos naturales.

Refrigerio vespertino: dos opciones salada y una dulce con jugos naturales.

Almuerzo (Jugos naturales, refrescos, agua), y postre

-Certificación de servicio bajo la pandemia de Covid-19 (adjuntar constancia). 

-Alcohol y gel desinfectante en cada mesa y un personal que tome la temperatura de los asistentes antes de entrar al salón.

-Aire acondicionado y conexión a internet.

-Parqueos

-Proyección en el salón

Que incluya:  

-10 mesas redondas para 10 personas cada una y mesas laterales con sus manteles. 

- Dos mesas rectangulares para 15 personas con manteles para el equipo técnico. 

-Una Mesa de registro rectangular  para la entrada del salón con dos sillas.

-Tarima

- Dos butacas 

- Una mesa alta redonda o rectangular con dos butacas altas. 

- Mesa rectangular o tipo lápiz 

VALOR RD$ 421,396.00

JUSTIFICACIÓN:

Suplidor Observaciones

Inverplata, SA (Crowne 

Plaza)

Presentó propuesta. Envió las certficaciones 

de la DGII y TSS al día. 

Hoteles Nacionales, SA 

(Hotel Sheraton Santo 

Domingo)

Presentó propuesta. Envió las certficaciones 

de la DGII y TSS al día.

Inversiones Azul del Este 

Dominicana (Hotel Catalonia 

Santo Domingo)

Presentó propuesta. Envió las certficaciones 

de la DGII y TSS al día.

SUPLIDOR SELECCIONADO

NOMBRE: Hoteles Nacionales, SA (Hotel Sheraton Santo Domingo)

 Aprobado Por:

  _________________________________                  _________________________________  _________________________________


